
SLOVNÍ DRUHY 

Ohebné 

 
 

1. Podstatná jména 

Názvy osob, zvířat a věcí. 

Ukazujeme si na ně – ten, ta, to nebo ti, ty, ta 

 

 

 

2. Přídavná jména 

Vyjadřují vlastnosti osob, zvířat nebo věcí. 

Ptáme se – jaký, jaká, jaké nebo který, která, které nebo čí? 

 

 

 

 

3. Zájmena 

Zastupují podstatná jména.  

Např.: já; ty; on, ona, ono nebo my; vy; oni, ony, ona. 

 

 

 

4. Číslovky 

Vyjadřují počet, pořadí nebo násobek. 

Ptáme se – kolik, kolikery, kolikátý, kolikrát? 

 

5. Slovesa 

Říkají, co osoby, zvířata a věci dělají nebo co se s nimi děje. 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Neohebné 

 
 

6. Příslovce 

Ptáme se na ně otázkami – kde, kam, kdy, jak?  

 

 

 

 

 

7. Předložky 

Obvykle se pojí s podstatným jménem. 

Např. před, nad, pod, k, na. 

 

8. Spojky 

Spojují věty nebo slova. 

Např.: a, i, nebo, ani, ale, že, když. 

 

9. Částice 

Jsou na začátku samostatné věty. Jednoslovné odpovědi, 

jednoslovný pozdrav. 

Např.: ať, kéž, kdyby, nechť. Ano. Ne. Ahoj, čau. 

 

10. Citoslovce 

Napodobují zvuky, vyjadřují naše pocity a dojmy. 

 

 
 


